
 
 

    
 

Муниципальное образование «КОТЛАС» 
Собрание депутатов четвертого созыва 

Тридцать седьмая сессия 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 
 
от «22» декабря 2011 г.                                                                                     № 260-533-р 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
          
 
 
 

  1. Утвердить  перечень должностных лиц администрации МО «Котлас», входящих в 
состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации МО 
«Котлас», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных частью 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, 
и протоколы об административных правонарушениях, совершенных несовершеннолетними, в 
случаях, предусмотренных областным законом от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ  «Об 
административных правонарушениях» согласно  Приложению. 

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 
 

 
 

 
 

 «Об утверждении перечня должностных 
лиц администрации МО «Котлас», 
входящих в состав комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
администрации МО «Котлас», 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных    частью 1 статьи 
20.25 Кодекса РФ об административных 
правонарушениях, и протоколы об 
административных правонарушениях, 
совершенных несовершеннолетними, в 
случаях, предусмотренных областным 
законом  от 03 июня 2003 года № 172-22-
ОЗ  «Об административных 
правонарушениях» 
 

Глава МО «Котлас»  С.Н.Мелентьев 
 



 

 

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов четвертого созыва 

                        Тридцать седьмая сессия 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
от «22»  декабря  2011 г.                                                                                                   № 533 
      
 
О решении Собрания депутатов МО «Котлас» «Об 
утверждении перечня должностных лиц администрации МО 
«Котлас», входящих в состав комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав администрации МО 
«Котлас», уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных  
частью 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных 
правонарушениях, и протоколы  
об административных правонарушениях, совершенных 
несовершеннолетними, в случаях, предусмотренных 
областным законом от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ  «Об 
административных правонарушениях» 
 
 

В соответствии с п. 6 ст. 11.3 областного закона от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об 
административных правонарушениях» и ч. 4 ст. 34 областного закона от 20 сентября 2005 года 
№ 84-5-ОЗ «О порядке наделения органов местного самоуправления муниципальных 
образований Архангельской области и муниципальных образований Ненецкого автономного 
округа отдельными государственными полномочиями», ст.ст. 25, 26 Устава МО «Котлас», 
Собрание депутатов   МО «Котлас» постановляет:  
      1. Принять решение «Об утверждении перечня должностных лиц администрации МО 
«Котлас», входящих в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
администрации МО «Котлас», уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных  частью 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных 
правонарушениях, и протоколы об административных правонарушениях, совершенных 
несовершеннолетними, в случаях, предусмотренных областным законом от 03 июня 2003 года 
№ 172-22-ОЗ  «Об административных правонарушениях». 
     2.  Направить решение Главе МО «Котлас» для подписания и опубликования. 
 
 
 
Председатель Собрания депутатов МО «Котлас»                                                       А.Ю.Степанов 
 
 
 



                                                                                                                                             Приложение 
                                                                    к проекту решения Собрания депутатов  МО  «Котлас»  
                                                                                                    от «22» декабря 2011 г. № 260-533-р                                                                                      

 
                  

№  
п/п 

Должностные лица 
администрации МО «Котлас», 
уполномоченные составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, 
предусмотренных   
частью 1 статьи 20.25 Кодекса РФ 
об административных 
правонарушениях, и протоколы об 
административных 
правонарушениях, совершенных 
несовершеннолетними, в случаях, 
предусмотренных областным 
законом от 03 июня 2003 года № 
172-22-ОЗ  «Об административных 
правонарушениях» 
 

Статьи закона, по которым 
должностные  лица 
администрации  МО 

«Котлас» уполномочены 
составлять протоколы об 

административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 

областным законом от 
03.06.2003 г. № 172-22-ОЗ 

«Об административных 
правонарушениях»  

Статьи закона, по 
которым должностные  
лица администрации  

МО «Котлас» 
уполномочены 

составлять протоколы 
об административных 

правонарушениях, 
предусмотренных  
Кодексом РФ об 

административных 
правонарушениях 

1 

Заместитель председателя 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав администрации МО «Котлас» 

 
ч.  2, 3, 6, 7 ст. 2.1,   

2.2,  2.3,  2.3.1,   2.4, 
2.11,  3.3,  ч. 1 ст. 4.3, 

5.1,  6.4,  6.7,  6.10, 
7.8,  7.9,  7.10,  8.8,  8.9 

 

ч. 1 ст. 20.25 

2 

Ответственный секретарь 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав администрации МО «Котлас» 

  


